
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

OTEC (EF 3,14-15) 
Otče náš, jenž jsi na nebesích…

 

Shrnutí:   

Dnes se zaměříme na to, ke komu v modlitbě přistupujeme a 

ukážeme si, proč je to důležité. Bůh je Otec, což činí z křesťanství 

naprosto jedinečné náboženství. Bůh je Otec našeho Pána Ježíše 

Krista – to je něco, co dělá Boha, k Němuž se modlíme někoho 

nezaměnitelného. Bůh je také Otcem, od něhož pochází každý 

nebeský i pozemský rod – On je Stvořitelem. 

 

Efezským 3,14-15: 

Proto klekám na kolena před Otcem našeho Pána Ježíše Krista, od 

něhož pochází každý nebeský i pozemský rod, a prosím…  

  

Otázky pro děti:   

1. Jak se někdo může stát Božím dítětem? 

2. Proč můžeme říkat, že Ježíš Kristus je Bůh? 

3. Co to znamená, že Bůh je Otec všech? 
 

ÚVOD 

• Modlitba apoštola  

 

Pavel se modlí, aby křesťané poznali Kristovu lásku a v této lásce žili. 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ef 2,18; Ef 3,12; J 13,35;  
 



 

2 

 

I. OTEC 

• Jedinečnost křesťanství 

 

Poznáváme Boha jako Otce, což činí z křesťanství naprosto jedinečné 

náboženství.  

 

Náš Bůh je Otec, kterého poznáváme skrze Syna. Kdo popírá Syna, 

nemá ani Otce.  

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,17; Ř 8,15-16; 1J 2,23; Ef 1,5; Ef 2,10; J 1,12-13; Žd 5,8;  
 

II. OTEC NAŠEHO PÁNA JEŽÍŠE KRISTA 

• Jedinečnost Boží 

 

A. Bůh se ztotožňuje se svým Synem 

 

 

 

B. Trojjediný Bůh 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Žd 1,3; J 14,9-10; J 5,18; Žd 1,1-2; Ef 2,18; Ef 2,22; Ef 3,14-17; 1Pt 1,2; 2Te 1,2 
 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

III. OTEC VŠECH 

• Stvořitel  

 

A. Otázka původu 

 

 

 

B. Stvořitel 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Gn 1,1; Ko 1,15-16; Př 16,4; Sk 17,27.30; Zj 14,7; Ef 3,21; Ju 24-25 

 

 

 

 

 

   

UNIE, KLKY, OLŠE, SKON, OSTYCH, 

VICHR, ZBYTEK, CAEN, 

PROVOKACE, SKLA, KAPR, OPUKA, 

UČEŇ, NEON, PRVOK, PUZZLE, 

ÚNOSY, DEKA, ETEN, RUBÍNY, 

BEAT, KAPSA, CYRILICE, 

DENDROLIT, VRTY, KODEIN, SJEZD, 

ROTA, PULT, BYTNÁ, BORY, UZEL, 

PRACH, DCEŘ, ANAGRAM, LÁKA, 

CELULA, SNOP, ŽLÁBKY, OKUS, 

HBITOST, DRBY, BIŽU, SAJGA, 

ZEUS, SOBI, AUKCE, BEATA, DŘEZ, 

KYPR, SRNEC, BERLE 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

4. října 2015 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění v Domě techniky (P. Borovanský – 1Pt 2, vedení: 

Zj 20 – J. Kernal, písně – B. Špičáková, Památka – J. Suchý) 
 

Laos: Zatýkání kvůli „šíření víry“ 

Dva křesťané ze středního Laosu byli zadrženi v souvislosti s obviněním z 

„šíření víry“. Třiačtyřicetiletý Bountheung a čtyřicetiletý Neuy (oba jsou ženatí 

a mají děti) byli zatčeni 2. září v osadě Nong-Hang v domě místní rodiny, 

kterou přijeli navštívit. Zatímco obědvali, vtrhla do budovy pětice policistů, 

patrně na základě udání místních úředníků. Muži jsou nyní zadržováni v osadě 

Khounkham v provincii Khammouane. 

Podle informací místních zdrojů policisté v Khounkham již několik let velmi 

bedlivě monitorují veškeré křesťanské aktivity, kvůli znepokojení z růstu 

církve. Průzkumy naznačují, že křesťané tvoří v této komunistické zemi pouhá 

dvě procenta z celkového počtu obyvatel, Bountheung a Neuy nicméně 

přivedli svým svědectvím ke Kristu již stovky lidí. 

Zatímco můžeme Bohu vzdávat chválu za mocné svědectví Bountheunga a 

Neuy, a také za způsoby, prostřednictvím kterých přivedl mnoho Laosanů ke 

Kristu, připojte se k nám v modlitbách za jejich neprodlené propuštění. Kéž 

všichni představitelé místních orgánů, kteří se v této části centrálního Laosu 

staví proti křesťanství, zakusí dotyk Ducha svatého a podobně dramatickou 

proměnu, jakou prošel Saul při události popsané v 9. kapitole Skutků. 

 
Tomu pak, který má moc uchránit vás před pádem a postavit 

neposkvrněné a v radosti před tvář své slávy, jedinému Bohu, který 

nás spasil skrze Ježíše Krista, našeho Pána, buď sláva, velebnost, vláda 

i moc přede vším časem i nyní i po všecky věky. Amen. 

Judův 24-25 


